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Ponad 111,7 mln zł dofinansowania na II etap
obwodnicy Końskich

Budowa II etapu obwodnicy Końskich – odcinka drogi o długości ok. 4,6 km –
uzyska dofinansowanie w kwocie 111 712 615, 48 zł ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu “Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027”. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas
posiedzenia w dniu 4 marca br. podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyniku
oceny merytorycznej dopuszczającej (kryteria ogólne i specyficzne) i wyboru do
dofinansowania projektu o nazwie “Budowa obwodnicy Końskich etap II – od DW
749 do DK 42”. 
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Realizacja projektu umożliwi przeniesienie ruchu tranzytowego z centrum Końskich na nową
obwodnicę, odciążając układ komunikacyjny i poprawiając płynność ruchu. Inwestycja
sprzyja aktywizacji gospodarczej terenów przyległych oraz zwiększa bezpieczeństwo ruchu
drogowego i rowerowego. Projekt wpłynie również na poprawę komfortu życia mieszkańców
dzięki ograniczeniu hałasu i emisji spalin oraz na polepszenie warunków podróżowania.
Wyprowadzenie ruchu ciężkiego na odcinek obwodnicy po północnej stronie miejscowości
usprawni komunikację lokalną i zmniejszy uciążliwości transportowe w obszarze
zabudowanym.

– To nie tylko nowa droga na mapie, ale także realna poprawa jakości życia
mieszkańców oraz impuls rozwojowy dla lokalnej gospodarki – podkreśla
marszałek Renata Janik. – Przede wszystkim obwodnica Końskich wyprowadzi
ruch tranzytowy z centrum miasta. Oznacza to mniejsze korki, krótszy czas
przejazdu oraz większe bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Ulice staną się
spokojniejsze, a przestrzeń miejska bardziej przyjazna dla rodzin, seniorów i
przedsiębiorców prowadzących działalność w Końskich.

– Ograniczenie ruchu ciężarowego w centrum zmniejszy ryzyko wypadków oraz
hałasu. To także mniejsza emisja spalin w najbardziej zaludnionych częściach
miasta, co bezpośrednio przełoży się na lepszą jakość powietrza i zdrowie
mieszkańców – dodaje członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.

Inwestycja polegać będzie na budowie odcinka drogi wojewódzkiej nr 746 o długość ok. 4,6
km, o klasie drogi GP, nawierzchni bitumicznej, oraz rozbudowie odcinka drogi krajowej nr
42 o długości 0,43 km. Wzdłuż odcinka obwodnicy powstaną dwukierunkowe ciągi pieszo-
rowerowe, chodniki,  przejścia dla zwierząt, most nad rzeką Czysta, energooszczędne
oświetlenie drogowe, wybudowane zostaną bariery ochronne, pojawi się także oznakowanie
dróg.

Realizacja inwestycji powinna zostać zakończona do końca 2028 r. Całkowity przewidywany
koszt budowy II etapu obwodnicy Końskich wynosi 131 957 356,45 zł. Dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zapisane w programie “Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” wyniesie 111 712 615, 48 zł. Projekt
otrzyma wsparcie z budżetu państwa w kwocie 10 500 000 zł.


